
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЛУЖСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ.К.Э.ЦИОЛКОВСКОГО»

(КГУ им.К.Э.Циолковского)

ПРИКАЗ

< J O y >  W   2017 г. г. Калуга № <26 ?’ ол
Во исполнение Приказа Министерства образования и науки РФ от 

09.11.2015 г. №1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исполнение функций по сопровождению обучающихся из числа 
инвалидов и лиц с ОВЗ, по обеспечению методического, психолого­
педагогического, медико-социального, правового сопровождения 
обучающихся с ОВЗ и осуществлению координации с факультетами, 
институтами, службами университета возложить на Научно- 
исследовательский коррекционно-реабилитационный Центр комплексной 
социально-педагогической помощи детям с ОВЗ.

2. Директорам институтов, деканам факультетов осуществлять 
взаимодействие с Центром по вопросам планирования индивидуальных 
образовательных траекторий для студентов с ОВЗ.

3. Лицам, ответственным за сопровождение инвалидов и обучающихся 
с ОВЗ в институтах и на факультетах, осуществлять координацию с НИКРЦ.

4. Контроль за исполнением возложить на проректора по учебной 
работе и информатизации Заикина С.М.

Ректор Казак М.А



Согласовано:

Директор ИСО

Проректор по учебной работе 
и информатизации

Симоненко 11.11.

Заикин С.М.


